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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. | 635 Prot. Tirang, mé dats | . [2.2021

VENDIM
Nr. 669, daté 10.12.2021

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.IM Nr. 208, dat&¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat€ 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj” si dhe t&¢ VKM Nr. 1040, daté 25.11.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave té zbatimit té kritereve té legalizimit dhe miratimin e modelit té aktit té legalizimit, pér
ndértimet pa leje”, pas shqyrtimit mé par€ t€ relacionit t&€ dérguar nga individ i licencuar né
veprimtari arkeologjike znj. Lida Miraj, pér dijeni Agjencia Shtetérore e Kadastrés Drejtoria
Vendore Lezhé, administruar né Sekretariné Teknike t& IKTK-s& me Nr. 1366/1 Prot., daté
08.11.2021 né Ké&shillin Teknik, K&shilli Kombétar i Trash&gimisé Kulturore Materiale, né
mbledhjen e datés 10.12.2021:

VENDOSI:

1. Mosmiratimin e vijimit t& procedurés sé& legalizimit t& objektit me vetédeklarues Znj. Dilé
Ndue Ndoka, brenda kufirit t& Zonés Arkeologjike “A” t& qytetit t& Lezhés;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

3. Ndaj Vendimit mund t&€ ushtrohet ankim n&€ gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéherg.
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Adresa: Rr. Aleksand&r Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



